01.447.820/0001-99 CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA AV. JK, Nº. 191 - Centro CEP 77.470-000



Certifico que o presente Ato foi Publicado no Plecar da Câmara Municipal de Formoso do Araguaia TD em sua integra. Formoso do Araguaia TO 04 01 2021

Estado do Tocantins Ĉâmara Municipal de Formoso do Araguaia Gabinete da Presidência

Secretaria Geral

PORTARIA Nº 01/2021 - GP/CMFA

"Dispõe sobre a nomeação de servidores da estrutura da Câmara Municipal de Formoso do Araguaia – TO e dá outras providencias"

O Presidente da Mesa Diretora no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Formoso do Araguaia e Regimento Interno desta Casa de Leis,

## **RESOLVE:**

Art. 1° Fica nomeada **LEANE GAMA LOPES**, CPF n. 028.888.431-02, para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, com remuneração DAIL II, conforme estabelece as normas contidas na Lei Complementar N° 923/2018, de 10 de Abril de 2018.

Art. 2° - A Servidora acima nomeada, comporá a equipe de Transição da Presidência no período compreendido entre o dia 04 de Janeiro de 2021 a 15 de Fevereiro de 2021, obedecendo ao que dispõe a Instrução Normativa TCE/TO N°2, de 28 de Setembro de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Janeiro de 2021.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Formoso do Araguaia, Estado do Tocantins.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Formoso do Araguaia 04 de janeiro de 2021.

Felipe Souza Oliveira Presidente da Câmara Municipal